
                                                         Uchwała Nr II/12/2024                               

RADY GMINY  GRODZIEC 

z dnia 29 maja 2024 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz.609) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-

237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

 Dz. U. z 2023 r, poz.1270 z późn. zm.) 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu 

gminy na 2024 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr LXIV/490/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 stycznia 2024 roku,  

- Uchwałą Nr LXV/495/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 14 lutego 2024 roku, 

- Uchwałą Nr LXVI/501/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 7 marca 2024 roku, 

- Uchwałą Nr LXVII/504/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 marca 2024, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.424.2024 Wójta Gminy Grodziec z dnia 4 kwietnia 2024 roku, 

- Uchwałą nr LXVIII/507/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 kwietnia 2024 roku, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.430.2024 Wójta Gminy Grodziec z dnia 26 kwietnia 2024 roku 

 

§ 1. ust. 1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę   68 693,35 zł do kwoty  –   60 726 083,27 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         33 008 580,08 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         27 717 503,19 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

 

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają  się o kwotę  68 693,35 zł do kwoty  -  75 356 083,27 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         32 982 083,27 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          42 374 000,00 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały.   

 

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

14 grudnia 2023 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia                      

14 grudnia 2023 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023  Rady Gminy Grodziec z dnia                  

14 grudnia 2023 roku – dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 6. Paragraf 3 Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 14 grudnia 2023 

roku otrzymuje nowe brzmienie: deficyt budżetu w kwocie 14 630 000,00 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z  wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 

realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami, 

przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek 

 i kredytów na rynku krajowym. 



§ 7. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia                    

14 grudnia 2023 roku – wydatki majątkowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia                    

14 grudnia 2023 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu otrzymują 

brzmienie załącznika Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 9. Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej – Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia                    

14 grudnia 2023 roku Wydatki na fundusz sołecki otrzymują brzmienie załącznika Nr 9 do niniejszej 

Uchwały 

§ 10.  Załącznik Nr 11 do Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia                    

14 grudnia 2023 roku – Środki z Funduszu Pomocy otrzymują brzmienie załącznika Nr 11 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 11. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia                      

14 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

             Przewodnicząca Rady Gminy Grodziec 

 

           Iwona Popieluch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie           

do Uchwały Nr II/12/2024 

Rady Gminy Grodziec 

    z dnia 29 maja 2024 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dział 750 - na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.128.2024.7 z dnia 13 maja 

2024 r. zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie 9 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

konserwację ksiąg stanu cywilnego, ksiąg meldunkowych, kart osobowych mieszkańców oraz kopert 

dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych organów gmin. 

Dział 758- dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 10 464,00 zł, z przeznaczeniem na 

finansowanie zadań oświatowych z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy. 

Dział 852- na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.134.2024.7 z dnia 16 maja 

2024 r. zwiększony został plan dotacji celowych o kwotę 1 750,00 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych oraz zwiększa się plan dotacji celowych o kwotę 

10 429,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. 

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.117.2024.6 z dnia 10 maja 2024 r. 

zwiększony został plan finansowy w kwocie 34 050,35 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 

organizowania i świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz podejmowania 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej. 

Dział 855- na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.135.2024.7 z dnia 15 maja 

2024 r. zwiększa się plan finansowy w kwocie 3 000,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna. 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dział 600- dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 3 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

zadanie pn.,, Przebudowa mostu w m. Biała”. 

Dział 700-dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 12 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

kontrolę okresową budynków. 

Dział 750- dokonano zwiększenia w kwocie 9 000,00 zł, z przeznaczeniem na konserwację ksiąg stanu 

cywilnego, ksiąg meldunkowych, kart osobowych mieszkańców oraz kopert dowodowych 

pozostających w zasobach archiwalnych organów gmin. 

Ponadto dokonano przeniesienia miedzy paragrafami. 

Dział 754- dokonano przeniesienia miedzy paragrafami. 

Dział 801- dokonano zwiększenia  w kwocie 10 464,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie zadań 

oświatowych z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy, dokonano przeniesienia miedzy działami 

dotyczące dotacji dla szkół społecznych. 

Wprowadza się zadanie pn. ,,Modernizacja schodów wejściowych wraz z poręczą do budynku 

Przedszkola Samorządowego w Grodźcu” w kwocie 42 000,00 zł. 

Ponadto dokonano zmniejszenia planu z zadania pn.,, Przebudowa kanalizacji sanitarnej przy Szkole 

Podstawowej w m. Grodziec” w kwocie 32 000,00 zł oraz dokonano zmniejszenia planu z zadania pn.,, 

Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach Szkoły Podstawowej w Grodźcu” w kwocie 

3 000,00 zł. 

Dział 852- dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 47 657,35 zł, z przeznaczeniem na 

wypłatę zasiłków oraz świadczeń usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich (wkład własny gminy 

8 512,59 zł). 



Dział 855- dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 3 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

zasiłek dla opiekuna oraz przeniesienia między rozdziałami. 

Dział 900- dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 988,20 zł, z przeznaczeniem na obsługę 

programu Czyste Powietrze. 

Dział 921- dokonano zmniejszenia w kwocie 10 000,00 zł z zadania pn. ,, Opracowanie dokumentacji 

projektowej skateparku”(fundusz sołecki sołectwa Grodziec) 

Dział 926- dokonano zwiększenia w kwocie 10 000,00 zł na zadnia pn.,,Ogrodzenie placu zabaw” 

(fundusz sołecki sołectwa Grodziec) 

 

W załączniku Nr 3- Dochody i wydatki zlecone dokonano zwiększenia w kwocie 12 000,00 zł. 

W załączniku Nr 4- Wydatki majątkowe dokonano zmiany między zadaniami. 

W załączniku Nr 6-  Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu dokonano zmniejszenia  

w kwocie 3 847,96 zł. 

W załączniku Nr 9 – Wydatki na fundusz sołecki dokonano zwiększenia zadania pn. ,,Ogrodzenie placu 

zabaw” w kwocie 10 000,00 zł a zmniejszono z zadania pn.,, Opracowanie dokumentacji projektowej 

skateparku” – fundusz sołecki sołectwa Grodziec. 

W załączniku Nr 11- Środki z Funduszu Pomocy dokonano zwiększenia w kwocie 10 464,00 zł. 

 

                         Przewodnicząca Rady Gminy Grodziec 

 

                   Iwona Popieluch 

 

 


